
COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

Città Metropolitana di Messina

ORDINANZA N—kit
IL SINDACO

VISTA la nota del 25 Maggio 2020 deU'A.S.P di Messina - Sezione Laboratorio di Sanità
Pubblica con la quale viene trasmesso l'elenco dei tratti di mare e di costa non adibiti alla
balneazione sia per inquinamento e/o per immissione, per la stagione balneare anno 2020 , giusto
D.D.G. n.368 del 20/05/2020 e D.D.G. 373 DEL 22/05/2020;

VISTO l'Art. 8 del D.D.G. n.368 del 20/05/2020 che impone l'obblico ai Sindaci di ordinare
il divieto di balneazione nei tratti di costa interessati e indivituati anche in Longitudine e Latidutine
e l'apposizione di cartelli indicanti tale divieto;

RITENUTO di ordinare, nell'interesse della salute pubblica, il divieto di balneazione nei
tratti di litorale pertinente questo Comune sotto elencati:

TRATTI DI MARE E DI COSTA NON ADIBITI ALLA BALNEAZIONE PER INQUINAMENTO

Descrizione del tratto di mare Direzione (N-
S-E-0)

Lunghezza
tratto di mare

(metri)

Coordinate geografiche espresse in
WGS84 a 4 cifre decimali

Inizio tratto Fine tratto

Lat.

«•Nord

Long "Est Lat. 'Nord Long ' Est

Da Villa Crìsafiilli scarico troppo pieno a
m 400 Ovest Villa Crisafulli E-O 400 38.1603 15.1836 38.1577 15.1806

Da m 400 Est foce torrenete Termini a

foce torrente Termini E-O 400 38.1537 15.1742 38.1516 15.1705

TRATTI DI MARE E DI COSTA INTERESSATI DA IMMISIONI

Descrizione del tratto di mare Direzione (N-
S-E-0)

Lunghezza
tratto di mare

(metri)

Coordinate geografiche espresse in
WGS84 a 4 cifre decimali

Inìzio tratto Fine tratto

Lat.

'Nord

Long 'Est Lat. 'Nord Long 'Est

Da torrente Mela a m 100 Ovest torrente

Mela E-O 100 38.1834 15.2094 38.1828 15.2086

VISTI i D.D.G. n.368 del 20/05/2020 e D.D.G. 373 DEL 22/05/2020;

VISTE le leggi che disciplinano la materia;



COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

Città Metropolitana di Messina

ommA

il divieto di balneazione, per motivi igienico - sanitari, nel tratto di litorale di questo Comune
così come di seguito indicati:

TRATTI DI MARK E DI COSTA NON ADIBITI ALLA BALNEAZIONE PER INQUINAMENTO

Descrizione dei tratto di mare Direzione

(N-S-E-0)
Lungliezza
tratto di

mare

(metri)

Coordinate geografiche espresse tn
WGS84 a 4 cifre decimali

Inizio tratto Fine tratto

Lai.

®Nord

Long "Est Lai. "Nord Long ' Est

Da Villa Crisarullt scarico troppo pieno a
m 400 Ovest Villa Crisafulli E-0 400 38 1603 15,1836 38.1577 15,1806

Da m 400 Est foce torrcncle Termini a

foce torrente Termini E-0 400 38.1537 15 1742 38.1516 15.1705

TRATTI DI MARE E DI COSTA INTERESSATI DA IMMISIONI

Descrizione del tratto di mare Direzione (N-
S-E-0)

Lunghezza
tratto di mare

(metri)

Coordinate geografiche espresse in
WGS84 a 4 cifre decimali

Inizio tratto Fine tratto

LaL

®Nord

Long "Est Lat 'Nord Long 'Est

Da torrente Mela a m 100 Ovest torrente

Mela E-0 (00 38.1834 15,2094 38.1828 15.2086

DISPONE

al Servizio Ambiente del Settore V, di avviare le iniziative necessarie affinché nel tratto di

costa vietato vengano collocati immediatamente dei cartelli di divieto dì balneazione e la
trasmissione di copia del presente provvedimento a :

• Ministero della Salute ( dgprev@postacert.sanita.it ) , Ministero dell'Ambiente e
Tutela del Territorio e del Mare ( dgsta@pec.minabiente.it ) , Dipartimento
Regionale A.S.O.E. ( dipartimento.attivita.sanitarie@certmail.regione.sicilia.it ) -
Dipartimento Ispettorato Regionale Sanitario, Assessorato Regionale del territorio
e dell'Ambiente ( assessorato.tcrritorio@certmail.regione.sicilia.it ), ASP Messina
Dipartimento di Prevenzione per la Salute ( dipartimento.prevenzione-
salute@.pec.asp.mcssina.it ) Laboratorio di Sanità Pubblica A.S.P. di flessine (
isp@pec.arpa.sicilia.it ), A.R.P.A. Struttura Territoriale di Messina (
arpa@pec.arpa.sicilia.it ), e Responsabile U.O. Autorizzazioni e controlli Ambilo
di Barcellona P.G (
autorizcontrolli.barccllonapg@asp.messina.it1:

^ la notifica del presente provvedimento tramite il Comando VV.UU a:
•  Servizio di Igiene Pubblica (distretto di Barcellona RC.) e ai locali Forze di

Polizia. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente e di farla
osservare.

Dalla Sede Municipale li ^ Y- OS' TOÌX)

Dott^
ILSINI^A^O

Roberto materia


